LEI Nº 2.249/2019

Torna obrigatória a execução do Hino
Nacional e do Hino do município de
Conceição do Mato Dentro, nas escolas
municipais e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Conceição do Mato Dentro, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu,
Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei.

 Ficam as escolas municipais de obrigadas a, semanalmente, executarem o Hino
Nacional e o Hino do Município de Conceição do Mato Dentro.

 Revogam-se as disposições em contrário.

 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição do Mato Dentro/MG, 29 de março de 2019.

José Fernando Aparecido de Oliveira
Prefeito Municipal

 Download do documento

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

1/1

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 2249/2019 (http://leismunicipa.is/xmaub) - 04/11/2019 15:10:23

https://leis.s3.amazonaws.com/originais/conceicao_do_mato_dentro-mg/2019/ord-2249-2019-conceicao_do_mato_dentro-mg.docx
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/xmaub

	LEI Nº 2.249/2019
	Torna obrigatória a execução do Hino Nacional e do Hino do município de Conceição do Mato Dentro, nas escolas municipais e dá outras providências.